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Baza pér Raportim

Né bazé té Ligjit p&r Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité {LMFPP-s&) pérkatésisht neni 45.4, kryetari i komunés duhét té
pérgatit dhe t'f dorézojé kuvendit komunal raporte periodike t& cilat mbulojné vitin fiskal deri né fund t& tre mujorit i cili sa po ka p&rfunduar.
Kéto raporte duhet t'i dorézohen kuvendit komunal dhe njé kopje ministrit brenda tridhjeté (30} ditéve pas pérfundimit & ¢do periode, dhe
mé pas duhet té publikohn né fagén e internetit t& komunés.

Qéltimli i katij raporti &shté qé t& njoftoi Bordin e Drejtarve, Komitetin pér Politiké dhe Financa, Kuvendin Komunal, té gjitha mediet (elektro
nike dhe t& shkruara) si dhe qytetart pér realizimin e buxhetit komunal pér periudhén raportuese janar-Mars 2018.

Buxheti komunal pér periudhén janar-mars 2018 n&nkupton Ligjin .06/L-020 t& miratuar nga Kuvendi i KosovEs, derisa buxheti paraget qéllim-
et e performancés, raporti paraget masén deri né té cilén qéllimet e performancés jané arritg, duke pérfshi vierésimin kuantitativ dhe kualit-
ativ t8 rezultateve.Ky raport gjithashtu paraget edhe krahasime me periudh#n e njéjté té njé viti mé parg. Né k&t raport paraqitet ményra

e realizimit t& buxhetit pér nga karakteri ekonomik né pesé kategori kryesore ekonomike té shpénzimit; ndérsa p&r nga karakteri funksional
né trembdhjeté {13) programe -nénprograme buxhetore.

Té dhénat e raportit pér shpenzimet operative {Paga dhe Méditje, Mallra dhe Shérbime, Shpenzime Komunale dhe Subvencione)

dhe Shpenzime t& Investimeve Kapitale, jan# né harmoni me Departamentin e Thesarit prané Ministrisé pér Financa, ndérsa té& dhénat pér
nurarin e punétorve dhe shumat pér shpenzimet e Pagave dhe Méditjeve me Shérbimin e périlogaritjés s& pagave Ministrin e Administratés
Publike.

Pérgatitja e raportit 8shté biré né pajtim me Ligjin e Menaxhimit t& Financave Publike dhe Pérgjegjésit 03/L-048, t& ndryshuar me Ligjin 04/L-
221, dhe Standardet Ndérkombtare t& Kontabilitetit té Sektorit Publik (SNKSP) bazuar né para t& gatshme-raportimi financiar sipas parimit

& kontabilitetit t& bazuar n& para t& gatshme.

N& raport vérehet se programet - nénprogramet réndési té vegant i kané dhén shpenzimit t& mjeteve té financuara nga Grantet Qeveritare si
burim kryesor i t& hyrave, pasi té hyrat nga burimet vetanake jané né disponim pér shpenzim pa ndonje shkurtim eventual nga Qeveria.

Zyra e Kryetarit gjaté pérgatitjés s& kéti] raporti s' bashku me Drejtoratin pér Buxhet dhe Financa &sht& munduar me pérkushtimin mé t& madh
qé me detaje dhe sakt&si t& paraqes realizimin-zhvilimin e buxhetit komunal pér periudhén rapertuese, gjegjgsisht janar-mars/018.

Valuta raportuese &shté Euro (£€).

Ne mirépresim gdo koment q& do t& kontribonte pozitivisht né pérmirésimin e raporteve té ardhshme.

Tabela Nr.1 Buxhet! Kamunal sips Ligjit Nr.06/L-020 pér Buxhetin e Republikés s& KosovEs f2018, shprehur né euro,

Tah.nr.1

Pérshkrimi Buxheti Pagat Mallra e sherb, | Shpenz.Xom. | Subv.etransf. |In.Kapitale Nr.punt
2. Kryetarit 177 857,00 127 198,00 40 659,00 - 10 004,00 14
Adm.person 425 834,00 22027100 128 500,00 1400,00 2 063,00 73 660,00 41
Inspektorati 87 733,00 62 133,00 25 600,00 - - - 9
Z.Kuvendit 120 001,00 111 801,00 8 200,00 - - - -
Buxhet dhe finan. 106 409,00 93 209,00 13 200,00 - - - 14
Shérb Pub, Em. 702 653,00 151 265,00 219 388,00 42 000,00 10 000,00 280 060,00 24
Z.K.Kthim 11 584,00 7 864,00 3 720,00 - - - 1
Bujgésia 135 991,060 79 501,00 16 420,00 - 40 000,00 - 13
Gjeodezi dhe Kad, 232 230,00 77 620,00 4 610,00 - - 150 000,00 12
Urbanizmi 2913 089,00 59021,00 18 318,00 - - 2 835 750,00 9
Administrata Sh. 62 438,00 34 698,060 7 740,00 - 20000,00 - 5
Kujd.Prim.Shénd 1834 631,00 1206 518,00 383 753,00 395 360,00 - 205 000,00 181
Shérb Sociale 102 426,00 77 326,00 20 100,00 5 000,00 - - 14
Kultura dhe sporti 434 407,00 67 087,00 47 320,00 - 50 000,00 270 000,00 11
Adm. Arsim 975 294,00 69 789,00 253 956,00 - 80 000,00 571 549,00 10
Ars. Parafiillor 164 851,00 114 371,00 44 480,00 6 000,00 - - 22
Ars, Fillor 4 694 580,00 4436 861,00 201 168,00 47 100,00 - 9451,00 757
Ars, | Mesem 1295 291,00 1233 493,00 44 798,00 17 000,00 - - 175
14 477 299,00 8230026,00 | 1482000,00 157 860,00 212 063,00 4 395 350,00 1312

Derisa tabela e |arté shenuar paraget buxhetin-planifikimin e té& hyrave dhe té dalave-shpenzimeve, tabelat né vazhdim t& raportit
paraqesin zhvillimin e buxhetit, po ashtu pér té hyra dhe t& dala pér periudhén raportuese.

Realizimi | t& hyravé vetanake pér periudhién Jonar - shtator 2017 dhe krahasimi i tyre me njé vit mé paré,
Tabela nr.2

Nr.rend Muaji Palni 2018 Realizimi 2018 | Real.Vitit 2017 | % me plan Krahasiml me 2017 %
1 lanar 97 223,00 71 596,91 69 503,32 73,64 103,01
2 Shkurt 97 223,00 95 365,60 85 143,60 98,09 112,01
3 Mars 97 223,00 99 959,07 120193,58 102,81 33,17
291 669,00 266 921,58 274 840,50 91,52 97,12

Tabela Nr.2, paraqet t& dhénat lidhur me ark&timin e t& hyrave nga burimet vetanake pér perfudhé&n Janar-mars t& vitit fiskal 2018, t&
krahasuara me periudh#n e njejt t& njé viti mé paré. Krahasuar me planifikimin (1,166,676 €} t& hyrat nga burimet vetanake jané realizuar 97.12%
, hdérsa né raport me periudhén e njejt t& njé viti mé paré kemi renje té& performancés pér - 2.88%.



Paraqitja grafike e plantfikimit t& té hyrave dhe realizimit pér vitin 2018.
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Pasi q& mé lart& &shté bird shpalosja e t& hyrave vetanake té planifikuara e té realizuara, duke u krahasuar me vitin paraprak, kuré éshté
- fjala te Grantet Qeveritare planifikimi vjetor &shté | paraparé té jeté né shumé prej: 14,477,300.00€, nga kjo del se pér tre muajt e raportimit
do t& jeté né shumé prej:3,619,325 .00 €.

Té& dhenat e raportit t& Sistemit Informativ 1& Menaxhimit Financiar tregojné se ndarjet nga Grantet janar-mars paragesin shumén prej:
5,940,252.56€, krahasuar me planifikimin kemi ndarje mé shumé& se mesatarja e planit pér +20.18%, poré kjo &shté sirezultat i kérkesés sé
béré nga komuna me planin e zotimit t& mjeteve pér Kategorin e Shpenzimeve Kapitale,

Shikuar ndarjet Alokimet) e Granteve {13,146,523.00€) pér nga karakteri | shpenzimeve, shpenzimet operative { P&M, M&Sh,5h.5h.K) marrin
piesé né shumé prej :9,869,887.00€, apo 75.08 %; kurse Sh.Kapitale me shumén prej:3,491,286.00€, apo 26.56%.

N& periudhén janar-Mars/018, pranimet-té hyrat pér nga burimi | financimit jané realizuar si vijon:

* Grantet Qeveritare (Burimi | financimit 10) = 5,840,252.56 €,

*T& Hyrat nga Burimet Vetanake 2018 (Buriml i financimit 21) = 201,508.51 €,

*T& Hyrat nga Burimet Vetanake 2017 (Burimi i financimit 22) = 507,987.48 €, qé pritet t& bartén dhe

*Danacionet {Burimi [ financimit 31} =3.578.55 €.

GJithse] pranimet v mnnmammossonooneee0i26,653,327.10 €, apo 45.96 % e shumés sé buxhetit,
Zhvillimi | buxhetit komunal p&r periudhén Janar-shtator 2018 lidhur me té dalat-shpenzimet

Dihet se kornuna shpenzimet | menaxhon pérmes llogarisé s& vetme t& Thesarit (LVTH) e cila mbulohet nga Autoriteti Bankar [ Kosovés
[AQBK) mé kétd Nr.1000650070000022.,
Procesi | shpenzimeve &shté | pérfshirg né disa koncepte kryesore {Ndarje tekntke ) lidhur me shpenzimin e parave publike, sé pari kemi t&
bé&]mi me delegimin e pérgjegjésisé nga Zyrtari Kryesor Administrativ t& menaxherét e programev-nénprogrameve, njé herit mbajtés té
buxhetit, procesé ky si gdo vit edhe ng kété, &shté béré né janar/016 nga ana e Kryetarit t& Komunés, proces | ¢lll ngrit transparencén dhe
performancén, krahaz pérgjegjésisé. N& vijim kemi edhe kéto ndarje teknike - koncepte kryesore:

* Ndarja buxhetore,

* Akordimi [ fondeve ,

* Zotimi | fondeve ,

* Inicimi | shpenzimeve,

* Prakurimi,

* Pranimi E mallérave - shérbimeve,
* Pagesa e faturave dhe

* Léshimi | fondeve nga llogarija bankare.

Pér t& arritur géllimet e njé performance sa mé t& miré né drejtim t& shfryt&zimit té parasé publike (Vlera pér paran&) me kohé né janar
té kiti viti 8shté pérgatitur Plani 1 zotimit dhe shpenzimit t& parasé s& gatshme sipas periodave té vitit 2018 dhe &shté dorézuar né Departa-
mentin e Thesarit-M.F si para kushté 1 ndarjés s& mjeteve. P&r kété periodé mjetet financiare jang akorduar sipas planit, Pagat dhe Méditjet
njé e dymbdhjeta e buxhetit pér muaj; ndérsa pér kategorit tiera ekonomike t& shpenzimeve sipas planit.

Né tabelat vijuse 8shté béré paraqitja e zhvillimit t& buxhetit si pér nga karakteri ekonomik, e poashtu edhe funksional 1 planifikimit dhe
shpenzimit.

Realizimi - shpenzimi | buxhetit komunal sipas Programéve-nénprogrameve pér perludh&n Janar -Mars 2018




Zyra e Kryetarit

Tab.3

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet slpas SIMFK-s& | Pagesat - shpenzimet |% erealizmealokim |% mebuxhet |Buxheti vietor
1 Pagat dhe Meditjet 28 359,51 28 359,51 100,00 22,30 127 198,00
2 Mallrat dive Sherbimet 12 600,00 11 597,57 96,65 28,52 40 659,00
3 Shpezimet Komunale - - -
4 Subvencione dhe transf., - - 10 000,00
5 Investime Kapitale - -
Totali 40 359,51 39 957,08 99,00 22,47 177 857,00
Administrata dhe Personeli Tab.4
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& | Pagesat - shpenzimet [#erealizmealolim |%mebuxhet |Buxheti vietor
1 Pagat dhe Meditjet 50 698,33 50 698,33 100,00 23,02 220 271,00
2 Mallrat dhe Sherbimet 32125,00 28 707,84 89,36 22,34 128 500,00
3 Shpezimet Kgmunale 1 400,00 908,25 64,88 64,38 1460,00
4 Subvencione dhe transf. 909,10 620,00 68,20 30,05 2 063,00
5 nvestime Kapitale 73 600,00 - - - 73 600,00
Totall 158 732,43 80934,42 50,99 19,01 425 834,00
D. | Inspekcioni Tab.5
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé | Pagesat - shpenzimet [ ereallzmeatokim |%mebuxhet | Buxheti vietor
1 Pagat dhe Meditjet 14 726,72 14 726,72 100,00 23,70 62 133,00
2 Mallrat dhe Sherbimet 9 100,00 1285,91 14,13 5,02 25 600,00
3 Shpezimet Komunale - -
4 Subvencione dhe transf. - -
5 Investime Kapitale - - -
Totali 23 826,72 16 012,63 67,20 18,25 87 733,00
Zyra e Kuvendit Komunal Tab.6
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& | Pagesat - shpenzimet {s erealizme alokim 5% me bushet | Buxheti vjetor
1 Pagat dhe Meditjet 26 975,67 26 975,67 100,00 24,13 111 801,00
2 Mallrat dhe Sherbimet 2 050,00 250,80 12,23 3,06 8 200,00
3 Shpezimet Komunale - -
4 Subvencione dhe transf. - -
5 Investime Kapitale - - -
Totall 29 025,67 27 226,47 93,80 226,87 120 001,00
Drejtorati pér Buxhet dhe Financa Tab.7
Nr. Rendar Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& | Pagesat - shpenzimet |%erealizmealokim [% mebuxhet |Buxheti vietor
1 Pagat dhe Meditjet 20 961,36 20 961,36 100,00 22,49 93 209,00
2 Mallrat dhe Sherbimet 2 300,00 224,70 9,77 1,70 13 200,00
3 Shpezimet Kemunale - -
4 Subvencione dhe transf. - -
5 Investime Kapitale - - -
Totali 23 261,36 21 186,06 91,08 19,91 106 409,00
Drejtorati | Sherhimev Publike dhe Emergjenc Tab.8
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé& | Pagesat - shpenzimet [%erealz maafokim % mebuxhet |Buxheti vjetor
1 Pagat dhe Meditjet 35 438,16 35 438,16 100,00 23,43 151 265,00
2 Mallrat dhe Sherbimet 60 700,00 15 438,42 25,43 7,04 219 388,00
3 Shpezimet Komunale 1 500,00 1418,72 94,58 3,38 42 000,00
4 Subvencione dhe transf. - - 10 000,00
5 Investime Kapitale 179 010,91 4 653,91 2,60 1,66 280 000,00
Totali 276 649,07 56 949,21 20,59 8,10 702 653,00




Zyra pér Komunitete dhe Kthim

Tabh.9

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& | Pagesat - shpenzimet |%erealizme alokim |% me buxhet |Buxhetl vjetor
1 Pagat dhe Meditjet 1559,93 1959,93 100,00 24,92 7 864,00
2 Mallrat dhe Sherbimet 1 500,00 89,60 4,72 2,41 3 720,00
3 Shpezimet Kamunale - -
4 Subvencione dhe transf, - -
5 Investime Kapitale - -
Totali 3 859,93 2 049,53 53,10 17,69 11 584,00
Drejtorati pér Bujgési dhe zhvillim ekonomik Tab.10
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& | Pagesat - shpenzimet |%erealizme alokim [ mebushet [Buxheti vjetor
1 Pagat dhe Meditjet 18 191,82 18 191,82 100,00 22,88 79 501,00
2 Mallirat dhe Sherbimet 1 870,00 1 006,41 53,82 6,10 16 490,00
3 Shpezimet Komunale - - -
4 Subvencione dhe transf. 500,00 500,00 100,00 1,25 40 000,00
5 Investime Kapitale 31578,52 - - -
Totali 24 140,34 19 698,23 81,60 14,48 135 991,00
Drejtorati pér Gjeodezi dhe kadaster Tab.11
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& | Pagesat - shpenzimet [% ereatizme alokim |%me bushet | Buxheti vietor
1 Pagat dhe Meditjet 19 654,86 19 654,86 100,00 25,32 77 620,00
2 Malirat dhe Sherbimet 1 000,00 461,91 46,19 10,02 4 610,00
3 Shpezimet Komunale - - -
4 Subvencione dhe transf. - - -
5 Investime Kapitale 146 387,00 - - - 150 000,00
Totali 167 041,86 20 116,77 12,04 8,66 232 230,00
Drejtorati p&r Planifikim Urban dhe puné kamunale Tah.12
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& | Pagesat - shpenzimet [% erealizme alokim % me buxhet | Buxheti vjetor
1 Pagat dhe Meditjet 12 531,11 1253111 100,00 21,23 59021,00
2 Mallrat dhe Sherhimet 3 600,00 2 758,07 91,94 15,06 18 318,00
3 Shpezimet Komunale - -
4 Subvencione dhe transf. - -
5 Investime Kapitale 2 380 430,00 67 447,36 2,83 2,38 | 283575000
Totalt 2395951,11 82 736,54 3,45 2,84 | 2913089,00
Administrata Shendetési Tab.13
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé& | Pagesat - shpenzimet |%erealizmealom |% mebuxhet | Buxhetf vietor
1 Pagat dhe Meditjet 6 972,21 6972,21 100,00 20,09 34 698,00
2 Mallrat dhe Sherbimet 1 500,00 160,75 10,72 2,08 7 740,00
3 Shpezimet Komunale - - -
4 Subvencione dhe transf. - - 20 000,60
5 Investime Kapitale - - -
Totali 8472,21 7 132,96 84,19 11,42 62 438,00
Sherbimet e Kujdestarisé Primare Shendetésore Tab.14
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé | Pagesat - shpenzimet |%erealizmealekim |%meixhet | Buxheti vietor
1 Pagat dhe Meditjet 294 404,94 294 404,94 100,00 24,40 1206518,00
2 Mallrat dhe Sherbimet 61 114,00 32 976,46 53,96 8,59 383 753,00
3 Shpezimet Komunale 15 000,00 10 180,69 67,87 25,86 39 360,00
4 Subvencione dhe transf, - - -
5 Investime Kapitale 145 000,00 - - - 205 000,00
Totali 515 518,94 337 562,09 65,48 18,40 | 1834631,00




Sherbimet Sociale

Tah.15

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& | Pagesat - shpenzimet |% e reafizmealokim {%mebuxhet |Buxhetivjetor
1 Pagat dhe Meditjet 19616,91 19 616,91 100,60 25,37 77 326,00
2 Mallrat dhe Sherbimet 5 000,00 684,06 13,68 3,40 20100,00
3 Shpezimet Komunale 2 000,00 625,65 31,28 12,51 5 000,00
4 Subvencione dhe transf. -
5 Investime Kapitale - -
Totali 26 616,91 20926,62 78,62 20,43 102 426,00
Drejtorati pér Kultur Rinl dhe Sport Tab.16
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& | Pagesat - shpenzimet |% erealiimeatokim |% me bushet |Buxheti vietor
1 Pagat dhe Meditjet 17 094,45 17 094,45 100,00 25,48 67 087,00
2 Mallrat dhe Sherbimet 38 550,00 9 950,96 25,81 21,03 47 320,00
3 Shpezimet Komunale - -
4 Subvencione dhe transf. 11 000,00 8 150,00 74,09 16,30 50 000,00
5 Investime Kapitale 270 000,00 - - - 270 000,00
Totali 336 644,45 35 195,41 10,45 3,10 434 407,00
Administrata Arsim Tab.17
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& | Pagesat - shpenzimet |%ereatitmealokim |{% me buxhet [Buxheti vjetor
1 Pagat dhe Meditjet 17 262,75 17 262,75 100,00 24,74 69 789,00
2 Mallrat dhe Sherbimet 80 000,00 79 391,06 99,24 31,26 253 956,00
3 Shpezimet Komunale - - -
4 Subvencione dhe transf. A0 000,00 40 000,00 100,00 50,00 80 000,00
5 Investime Kapitale 436 549,00 12 069,00 2,76 2,11 571 549,00
Totali 573 811,75 148 722,81 25,92 15,25 975 294,00
Arsimi Parashkollor Tab.4
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& | Pagesat - shpenzimet |%erealizme alokim |% mebuxket |Buxheti vjetor
1 Pagat dhe Meditjet 30 061,53 30061,53 100,00 26,28 114 371,00
2 Mallrat dhe Sherbimet 12 294,50 4376,09 35,59 9,84 44 580,00
3 Shpezimet Komunale 3 000,00 149,04 4,97 2,48 6 000,00
4 Subvencione dhe transf. -
5 Investime Kapitale -
Totali 45 356,03 34 586,66 76,26 20,98 164 851,00
Arsimi Flllor Tab.4
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& | Pagesat - shpenzimet [%erealiz mealeim [% mebuxnet |Buxheti vjetor
1 Pagat dhe Meditjet 1086 891,20 1086 891,20 100,00 24,501 443686100
2 Mallrat dhe Sherhimet 45 000,00 15 289,95 33,98 7,60 201 168,00
3 Shpezimet Komunale 28 000,00 7 447,05 26,60 15,81 47 100,00
4 Subventione dhe transf. - -
5 Investime Kapitale - - - 9 451,00
Totali 1159891,20 1109 628,20 95,67 23,64 | 4694 580,00
Arsimt ) Mesem Tab.4
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& | Pagesat - shpenzimet (% eresfizmeslokim {%mebuxh | Buxheti vjetor
1 Pagat dhe Meditjet 312 170,10 312 170,10 100,00 25,311 123349300
2 Mallrat dhe Sherbimet 13 000,03 5 398,60 41,53 12,05 44 798,00
3 Shpezimet Komunale 11 000,00 6 427,95 58,44 37,81 17 000,00
4 Subvencione dhe transf. - -
5 Investime Kapitale - -
Totali 336170,13 323 996,65 96,38 25,01 | 1295291,00
Komuna Tab.4
Nr, Rendor Pershkrimi Ndarfet sipas SIMFK-s& | Pagesat - shpenzimet [%erealizmealokim [#me huxh |Buxh.vjetor
1 Pagat dhe Meditjet 2013 971,56 2013 974,56 100,00 24,47 8 230027,00
2 Mallrat dhe Sherbimet 382 503,53 210 049,16 54,91 14,17 1482 000,00
3 Shpezimet Komunale 61 900,00 27 157,35 43,87 17,20 157 860,00
4 Subvencione dhe transf, 52 409,10 49 270,00 94,01 23,23 212 063,00
5 Investime Kapitale 3 634 555,43 84 170,27 2,32 1,911 4395350,00
Totali 6145 339,62 2 384 618,34 38,80 16,47 | 14477 300,00
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Né tabelen e lart shenuar éshté paraqitur gjendja e mjeteve té alokuara janar - mars/018 sipas karakterit ekonomik t& shpenzimit, planifiki-
mi I shpenzimit dhe shpenzimi, Ndarja e mjeteve nénkupton kérkesa e komunés pér t'l pasur mjetet né disponim qé t'l zotojé pér té krijuar
mundési t& porosisé s& shérbimit-mallit; ndérsa me planifikim &shté menduar masa e shpenzimit té mjeteve, pasi té jené p&rmbushur kér-
kesat ligjore t& pagesés. Né ndarjén e pérgjithshme ({6,145,339.62 €} Kategorija Ekonomike € Shpenzimeve Kapitale merr pjesé 59.14 %, mjete
kéto t& alokuara né disponim p&r t' kryer zotimet, para se té lidhen kontratat pér mallra-shérbime.

Shfryt&zimi | mjeteve t8 ndara (6,145,339.62)né kété periodé 8shté realfzuar 27.96 %, ndérsa krahasuar me periedhén e njejt té vitit paraprak
kemi ulje té performancés pér- 4.77 %.
Vlera e faturave té pa paguara e té bartura né tre mujorin e fundit &shté né shumé prej: 32.644,05€,




